内农大党组发〔2019〕16 号

关于举办 2019 年精品党日活动评选的通知

职业技术学院党委，各分党委（党总支）：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面

贯彻党的十九大和十九届二中、三中全会精神，深入开展“不忘

初心、牢记使命”主题教育，进一步推进“两学一做”学习教育

常态化制度化，持续推进全面从严治党向基层延伸、向纵深发展，

进一步加强基层党组织建设。展示党支部主题党日的成果，选树

典型发挥示范带动作用，推动党支部组织生活载体创新，校党委

决定继续在全校基层党支部中深入开展“精品党日活动”评选工

作。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

全面学习贯彻党的十九大、十九届二中、三中全会和习近平

新时代中国特色社会主义思想，以“两学一做”学习教育常态化

制度化和“不忘初心，牢记使命”主题教育活动为载体，着力加

强学习型、服务型、创新型支部建设，提升基层党组织的组织力、

凝聚力和战斗力。

二、活动主题

不忘初心、砥砺前行，以实际行动献礼建党 98 周年和庆祝

新中国成立 70 周年

三、参评范围

全校各基层党支部围绕党性教育主题，着力加强学习型、服

务型、创新型支部建设，提升基层党组织的组织力、凝聚力和战

斗力，增强组织生活吸引力为目标而开展的主题党日活动。

四、活动内容和形式

开展“精品党日”活动要力求主题鲜明、贴近党员、计划充

实、内容丰富、形式新颖、操作性强。各级基层党组织要精心筹

划、总结特色、创建品牌，凝练一个或者系列特色活动进行“精

品党日”活动的立项申报。要根据校党委确定的活动主题进行拓

展和延伸，紧密围绕“不忘初心、牢记使命”主题教育、学校第

三次党代会精神、学校的中心工作以及本单位本部门自身实际，

确定活动内容。

五、评选条件

1.主题鲜明，富有内涵。围绕贯彻落实党的十九大、全国高

校党建工作会议、全国全区教育工作会议精神和学校第三次党代

会精神，庆祝建党 98 周年和新中国成立 70 周年，精准扶贫，校

地党建融合，“1+2”支部共建等，突出理论武装，强化思想教

育功能，让党日活动有“深度”。

2.围绕中心，联系实际。密切结合本单位中心工作和党员思

想实际，坚持规范化、强调接地气、注重实效性、体现庄重感、

强化仪式感，活动的吸引力、感染力和党员参与性强。

3.突出创新，注重实效。活动效果明显，具有一定的教育意

义，在党员中认可度高，党组织凝聚力显著增强。有一定的创新

和推广意义。

4.精心策划，组织有力。符合“主题党日”要素，以党支部

为主体，围绕一个主题开展活动，党员参与率 85％以上。

六、党日活动的评选程序

1.方案策划。由各党支部自行设计，经分党委（党总支）修

订完善，填写“党日活动策划书”及“精品党日活动”申报表，

其电子版在组织部网页下载专区下载,纸质版由分党委（党总支）

留存。

2.组织实施。各党支部要做好活动记录，包括能反映党日活

动效果的图片、视频和文字等，各分党委（党总支）要给予必要

的指导，确保活动具有较强操作性和一定代表性。

3.单位推荐。11 月各分党委（党总支）根据各支部党日活

动的实施情况进行内部评比，推荐 1-3 个精品党日活动于 11 月

底前报校党委组织部。报送精品党日活动材料包括“党日活动策

划书”、“精品党日活动”申报表、活动记录及活动总结，同时

将电子版发送至组织部邮箱 nndzzb@126.com。以分党委（党总

支）名义组织开展的主题党日不参与学校评比。

4.评选及奖励。12 月上旬，学校组织部将组织有关人员对

各分党委（党总支）报送的材料进行初评；12 月中下旬，将进

行现场评选展示。校党委将对最终评选出的“精品党日”活动给

予经费奖励。活动评选设一等奖若干，每项奖励 5000 元；二等

奖若干，每项奖励 3000 元；三等奖若干，每项奖励 2000 元。

附件：

1．2019 年党日活动策划书

2．2019 年“精品党日活动”申报表

中共内蒙古农业大学委员会组织部

2019 年 10 月 29 日

抄送：校党委委员

中共内蒙古农业大学委员会组织部 2019 年 10 月 30日印发

（共印 5 份）